sificat et i caplo. xij. quia aut p sacrificacō ex remf ad glorificacōz Ideo i fco oñdit de gloificacōne p resurrectionē et ascensionē et h̄ i caplo. ii. Prīa aut ps q̄ ē de vbi manifestacionē diuidit h̄m duos actū vbi in duas ptes Est eivbū opatiū i p̄tātē dīma- et illuiatiūn et falsitatis cecitatis conclusiūn putē sapia dei et sciā. et ideo h̄z duas ptes et has duas ptes sequit. Terciū qd uenit verbo ex hijs duob̄ q̄ ipm ē vēifica tuū et sic ps ista diuidit in tres ptes In q̄z p̄ma agitur de p̄tāte vbi put ipm evt̄ pris In secunda aut agit de illuiacōe vbi put ipsū ē sapiēcia pris. et i caplī m capitulo. vij. Quia aut p h̄ duo vīta ispirat suis Ideo i fca pte agitur de vbo put ipsū ē vita homini. Et h̄ i caplī i. xi. ca. Et ideo dicūt de vbo tria sc̄z q̄ oia p ipsū facta sūt. et q̄ ipsū est lux hominū et q̄ i ipso sic i causa h̄m ambro. vita erat. Ioh. p. P̄tas autē vbi cōfi derat sex modis Aut em̄ considerat in p̄tāte mutandi creaturas h̄m originalem rōez iuētā in ip̄si sic penes vbi manifestacionē sumit pars p̄ma de mutacionē aque in vīnu in quo miraculo deitatem creatoris in se ostendit verbum icarnatum Secūda potestas verbi ē ostensa per ordinem cultus dīni mi. quia postq̄ ostendit virtū creatoris esse in verbo osequēter

infertur q̄ debetur ei cultus a creature quam creauit. sicut etiam philosoph⁹ dicit in primo celi et mūdi et q̄ per numerum quem i uemim⁹ in creaturis magnifica m⁹ et colim⁹ deūz gloriosum em̄ nētez p̄petatib⁹ eoꝝ q̄ sūt creata et sic manifestat p̄tas vbi i purgacōe tēpli vbi colit deꝝ. et manifestacō h̄z duas p̄tātēz et in hoc secūdū caplī Tercia autē verbi p̄tas est q̄ opaf i sacramento ad sacrificacōez aie et h̄c p̄tātem manifestat in tercio et in p̄ma pte caplī quarti. Quarta autē p̄tas verbi ē in reformatōe in nature corrup̄te in corpe et h̄ duplī sc̄z h̄m corrupcōez p̄fcam et h̄m corrupcōez q̄ est in pte et q̄ ad p̄mā p̄tātem manifestat in vltia hystoria. iii caplī. q̄tū aut ad h̄m manifestatur in p̄ma hystoria caplī quīti Ex hijs at p̄tātib⁹ resultat q̄ verbo legi nō subiact⁹ sicut nec deꝝ p̄ q̄ semp opaf et q̄tū ad illā p̄tātē est ordinatiūn om̄ legū Et sic manifestat in sc̄da pte quīti caplī vbi oñdit esse dñs et ordinatori sabbī et alia zlegis feriaz Est aut adhuc vna verbi p̄tas q̄ est sup om̄is p̄tātes q̄ est creaturaz trāssubstāciō ad sc̄p̄m p̄ cui⁹ effectū sibi fideles incorporātur et vnu cum ipso efficiuntur et h̄c manifestat in caplo. vi. et hec est vbi icarnati h̄m diuinā p̄tātem opatiūn sufficiēs manifestatio.

p se ergo manifestat verbum in virtute creature. Et ita hec pars dividitur in sex partes. In quarum prima dicitur quoniam et ubi et coram quibus hoc miraculum factum est. Secundo describitur hoc miraculi necessitas. Tercio miraculi facie di interpellatio. Quarto miraculi predictio. Quinto miraculi commendacio. Sexto autem miraculi similitudine et utilitas. In primo horum dicuntur quatuor. scilicet tempus. locus. factum. et coram quibus fit miraculum per festum. de tempore dicitur. Et die tercia) ecce tempus et est dies tercias ab adductione nathanael ad ihesum. et significatur huius dies allegorice quidem lumine legis nature. et lumen legis scriptae. et lumine legis gratiae. In quo lumine verbum se manifestavit. Exod. xix. estote pati in die tercium. omnia enim naturalia. et scripta in lege: ad lumine gracie referuntur vel dicatur quod tres dies sunt tres verbi manifestaciones in visione sensibili. in visione ymaginaria. et in visione intellectus. Ozee. vi. vivificabit nos dominus post duos dies et in die tercias suscitabit nos. Vltres dies sunt tres illuminaciones ad credenda. ad opanda. ad appetenda. ad suae querenda. Luce. xxviii. tercia dies est post ipsum hec facta sunt Genes. xxii. tercia die eleuatis oculis vidit locum pacis. Ille enim locus est appetendum. Sic enim et discipulos per credenda ad opanda et per opanda ad appetenda gradati

erexit et ideo tali tempore oportuno miraculum fecit. Vide autem inconuenientes secundum hanc quod hic dicitur de tempore quoniam ecclesia celebrat et tenet per hoc miraculum dominum in eodem die quo baptisatus fuit perfecit. Cestum autem per vocacionem discipulorum post baptismum facta fuit et per vocacionem fuerit miraculum. Ad hoc dicendum quod secundum ecclesiasticorum ordinem dominus tertio decimo die post nativitate suae a magis fuit adoratus et deinde tricesimo anno nativitatis sue revoluto ab anno adoratus fuit baptisatus. Deinde post annum revolutum eodem die istud miraculum perfecit et iohannes per tertio die intelligendum est vocatus nathanaelis. qui non statim post baptismum vocatus fuit sed in eodem anno quo baptisatus est dominus pridie quam annus compleretur. Dicunt tamen qui dam quod illud miraculum non eodem die baptismatis factum est. sed quia cum miraculo stelle conuenit et baptimatis in hoc per verbum in ipso manifestat. Ideo cum eis in uno festo coniungit. Manifestavit enim stella creatorum. vox autem patris in die baptismatis manifestavit sanctificatorum. et miraculum vim in quo insipidum transit ad gaudium saporem manifestat glorificatorum. Hoc opinio nihil valet. quia et eadem ratione et alia multa miracula eodem die celebrarentur. hoc est ergo quod dicit: die tercia (nuptiae factae sunt)

tangit factū. Nupcie autē. Hic di-  
cuntur solēmitates nupciar̄ fmi-  
liām que a dñō in padiso sūt in  
stitutē. Gen. ii. Faciam⁹ ei adiuto-  
riū simile sibi et adā dixit in spū  
sācto q̄obis⁹ relinquet homo pa-  
trē et matrē et adlxerebit vxori sue  
et erūt duo in carne vna. Exus  
at a dñō distinc⁹ est. Gen. pmo.  
Masculū et feminā creauit eos.  
Coniūctio sanctificata cum dicāt  
erūt duo in carne vna per vitā in  
diuiduā sibi adherētes. Actus cō-  
cubitus impatus cū dicāt Cresci-  
te multiplicamini fruct⁹ inditus a  
deo. ii. Nach. vii. Qui inuenit ho-  
mīmī natūratē quiqz inuenit  
om̄ū originē et vitā et spiritū do-  
nauit vobis. Nupciar̄ ergo factū  
est et officiū nature et bonū morta-  
lium et cūilis societas et remediū  
cōcupiscēcie et sic est sacramētu-  
m ecclesie. in quo propter fidē tñri  
et bonū sacramenti et bonū prolis  
excipitur cōcupiscēcia que alias  
rueret in p̄ceps honestate nup-  
ciar̄. Officiū ergo nāture est vti-  
le societas cuiqz facit ad populati-  
onem patrie sacramētū autē ec-  
clesie est honestū et fructuosum et  
bijs de caufis matrimonii est a  
verbo incarnato p̄sencia sua ap-  
probatiūt hoc quod primo pa-  
ter in paradiso institueāt. hoc eti-  
am primo verbū incarnatū sua  
presencia cōprobaret. Et hoc est  
atra hereticos nupcias cōdemnā